ДОГОВОР № АЦС/ КР 091214
на предоставление услуг электросвязи

г. Красноярск «____ »____________ 2014г.

Федеральное государственное унитарное предприятие «Государственная корпорация по
организации воздушного движения в Российской Федерации», именуемое в дальнейшем
«Исполнитель»», в лице начальника Красноярского Центра ОВД филиала «Аэронавигация
Центральной Сибири» Матвеева Евгения Анатольевича, действующего на основании
доверенности (в порядке передоверия) б/н от 07.05.2012г., с одной стороны и федеральное
казенное предприятие «Аэропорты Красноярья» , именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице
И.генерального директора Железникова Олега Николаевича, действующего на основании
приказа № 45/т от 19.08.2013г. с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

Раздел 1 .ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является предоставление услуг электросвязи Красноярским
Центром ОВД «Исполнителя» в соответствии с Приложением № 1, которое является
неотъемлемой частью настоящего договора.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 .«Исполнитель» обязан:
2.1.1. Оказывать «Заказчику» услуги электросвязи в порядке, установленном настоящим

Договором и Приложениями к нему.
2.1.2. Обеспечить устойчивое и качественное предоставление услуг электросвязи.
2.1.3.Своевременно устранять повреждения электросвязи, возникающие по его вине, а также

устранять неисправности, возникшие по вине «Заказчика» после получения заявки.
2.1.4.Возобновлять оказание услуг в течение суток (за исключением выходных и

праздничных дней) с момента предоставления «Заказчиком» документов об оплате
задолженности и возмещении потерь доходов «Исполнителя», компенсации вреда, причиненных
из-за повреждений или простоя оборудования.

2.1.5. До 5 числа месяца, следующего за расчетным, представлять «Заказчику» Акт приемки-
сдачи выполненных услуг, выставлять счет-фактуру и счет по оплате услуг, оказанных в течение
расчетного месяца.

2.2.«Заказчик» обязан:
2.2.1.Оплачивать предоставляемые услуги электросвязи согласно тарифам, действующим на

момент оказания услуг, в полном объеме на основании выставленного счета, счета-фактуры в
порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.

2.2.2. В течение 3 дней после получения от «Исполнителя» платежных документов для
оплаты услуг по настоящему договору, подписать Акт приемки-сдачи выполненных услуг и
отправить его «Исполнителю». В необходимых случаях произвести сверку с «Исполнителем»
путем подписания Сторонами Акта сверки.

2.2.3.Содержать абонентские устройства и другое оборудование в исправном состоянии,
соблюдать правила эксплуатации используемого оборудования.

2.2.4. Не передавать свои права, предусмотренные настоящим Договором, другим лицам без
согласия «Исполнителя».

2.2.5. В случае прекращения деятельности или при отказе от предоставляемых услуг
уведомить об этом «Исполнителя» письменно не менее чем за 30 дней и полностью оплатить
фактически оказанные услуги.

2.3.«Исполнитель» имеет право:

1

2.3.1. Приостановить оказание услуг электросвязи «Заказчику» в случаях:
- нарушения им правил эксплуатации оборудования;
- при неоплате услуг в течение 20 дней с момента получения счета;
- повреждения и простоя оборудования по вине «Заказчика»;
- нарушения «Заказчиком» условий настоящего договора.

2.3.2. Не производить перерасчет стоимости услуг, возмещение ущерба, если неоказание
услуг электросвязи произошло вследствие непреодолимой силы или по вине «Заказчика».

2.4.«Заказчик» имеет право:
2.4.1. Пользоваться оказываемыми ему в рамках Договора услугами электросвязи.

З.УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Плата за предоставление услуг осуществляется по тарифам Прейскуранта «Цены на
услуги электросвязи и прочие услуги, предоставляемые Красноярским центром ОВД
«Исполнителя», с учетом их изменения в период действия договора и вводятся в сроки,
оговоренные Прейскурантами.

Изменение тарифов не требует переоформления настоящего договора. «Исполнитель»
извещает об изменении тарифов за 10 дней до их введения.

3.2. «Заказчик» оплачивает предоставленные услуги электросвязи ежемесячно в течение 10
дней с момента получения счета, счета-фактуры и Акта приемки-сдачи выполненных услуг,
путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

3.3. При проведении расчетов Стороны установили следующий порядок - за расчетный
период принимается 1 (один) календарный месяц.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА и ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

4.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, распространяет свое
действие на отношения Сторон, сложившиеся с 01 января 2014года и действует по 31 декабря
2014года.

4.2. В случае не устранения Заказчиком нарушений, указанных в пункте 2.3.1. настоящего
Договора, в течение шести месяцев со дня получения Заказчиком от Исполнителя уведомления в
письменной форме о намерении приостановить оказание услуг, Исполнитель в одностороннем
порядке без обращения в суд вправе расторгнуть настоящий Договор.

4.3. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке досрочно расторгнуть настоящий
договор, предварительно уведомив другую Сторону не менее чем за 1 (один) месяц до
намеченной даты.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1 .Возникающие споры и разногласия по настоящему договору разрешаются путем
переговоров, а в случае не достижения соглашения - в судебном порядке.

6.2. Все изменения по договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими
сторонами и являются неотъемлемой частью договора. Никакие устные договоренности сторон
не имеют силы, если в договор не включены изменения, подписанные обеими сторонами.

6.3.Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, один из которых находится у «Исполнителя», а другой у «Заказчика».

6.4. Прекращение действия договора не освобождает стороны от ответственности за его
нарушение.

2

L ________________________________________________________________________

6.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут
руководствоваться действующим законодательством РФ.

7.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«Исполнитель»:
ФГУП «Г0CK0Dn0DauHH по ОрВД »

Красноярский центр ОВД:

«Заказчик»
ФКП « Аэропорты Красноярья»

3